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virksomheder ikke længere er nødvendig. Reg- 
lerne herom foreslås derfor ophævet. 

Med henblik på hurtigt at kunne indrette reg- 
lerne efter beslutninger truffet af forligskredsen 
foreslås det samtidig, at integrationsministeren 
bemyndiges til at kunne fastsætte regler om en 
anmeldelsesordning for arbejde hos ikke-over- 
enskomstdækkede arbejdsgivere. 

-  Kompetencen til at behandle de nye sager 

Afgørelser om opholdsdokumenter, dvs. regi- 
streringsbeviser, til EU-borgere træffes normalt 
af statsforvaltningerne. Afgørelser om opholds- 
tilladelse til arbejdstagere fra Bulgarien, Est- 
land, Letland, Litauen, Polen, Rumænien, Slo- 
vakiet, Slovenien, Tjekkiet og Ungarn, træffes 
dog af Udlændingeservice. 

Det foreslås, at afgørelser om statsborgere fra 
Bulgarien, Estland, Letland, Litauen, Polen, Ru- 
mænien, Slovakiet, Slovenien, Tjekkiet og Un- 
garn, der ansættes enten i et ansættelsesforhold, 
som er dækket af en overenskomst, eller som 
specialist m.v. på en overenskomstdækket virk- 
somhed, og som undtages fra kravet om arbejds- 
tilladelse og i stedet skal have udstedt et registre- 
ringsbevis, træffes af statsforvaltningerne. 

Forslaget kræver ikke lovændring, men alene 
ændring af EU-opholdsbekendtgørelsen. 

-  Styrkelse af indsatsen mod illegalt arbejde 
Deltagerkredsen i Fair Play samarbejdet vil 

blive udvidet, således at også statsforvaltninger- 
ne deltager. Statsforvaltningernes og Udlændin- 
geservices aktive deltagelse i dette samarbejde 
skal sikre øget fokus på illegalt arbejde. Fokus 
vil blive rettet mod udlændinge, der uden at have 
arbejdstilladelse udfører ikke-overenskomst- 
dækket arbejde eller arbejder som specialister 
m.v. på en virksomhed, der ikke er overens- 
komstdækket. 

For 2008 vil Udlændingeservice og Integrati- 
onsministeriet fastsætte mål for antallet af sager, 
som skal udtages til vilkårskontrol, bl.a. på bag- 
grund af stikprøvekontrol. Som en del af disse 
mål vil Udlændingeservice i 2008 udtage sager 
på det ikke-overenskomstdækkede område til 
stikprøvekontrol. 

-  Konsekvensændringer som følge af direktiv 
2004/3 8/EF 

Lovforslaget indeholder endelig forslag til en 
række konsekvensændringer som følge af direk- 
tiv 2004/3 8/EF, hvorved kravet om opholdstilla- 
delse for unionsborgere med ret til ophold i en 
anden medlemsstat i mere end tre måneder, hvis 
de er arbejdstagere, blev ophævet. 


